Quid igitur illius numen, improbis grauius infensum, non extimescis? Sed [71] ea fortasse confidentia tibi animos affert, quod opineris ea crimina, quae in tenebris commisisti, a Deo animaduerti non posse. Sic enim ipse tecum loqueris:

“An Deus potest oculis omnia perlustrare? An ea etiam, quae tenebris et caligine demersa latent, inspicere? Nubes oculis illius obtenduntur ne quae geruntur in terris aspiciat et iis negotiis implicatus est ut res humanas intueri non possit. Globum enim caelestem circum axem uersat nec huius tanti muneris ullam uacationem habet ut, animo libero, quae ab hominibus fiunt curare possit.”

Haecine scelera? Haecine flagitia? Annon, eadem ista opinione decepti, corruerunt omnes qui, praecipites amentia, iura omnia diuina et humana uiolarunt multaque facinora capitalia, cum magna generis humani pernicie, susceperunt? Omnes enim ferme qui taetra et impura facinora moliuntur, ideo ea moliuntur quod se a Deo minime uideri et animaduerti arbitrentur. Placetne igitur tibi eadem uiam ingredi quam nequissimi homines, rebus terrenis addicti et caelestium prorsus immemores, inierunt? Nec interim recolis animo quam irriti et inanes fuerint illorum conatus, quam fallaces spes, quam plena uanitatis studia? Nam, multo ante tempus deformi senio confecti sunt et illorum fundamentum, instar torrentis celeriter effusi, subito defluxit. Quorum tanta audacia fuit ut in praepotentem Dominum contumelias minime ferendas intorsissent. Dicebant enim

Senhor todo-poderoso. Com efeito, diziam a Deus: “Aparta-Te de nós, pois os homens aplicados a adquirir riquezas, que proveito puderam receber de Deus?” E mesmo assim o próprio Deus, a quem desafiavam contra si com o crime da ingratidão, encheu as suas casas de riquezas, visto que todos os bens se encerram na Sua imensa benignidade.

Por isso, abomino o crime deles, execro a sua loucura e detesto as suas decisões. É que, ainda que durante algum tempo prosperem em riquezas, todavia em breve serão derribados da sua posição e atormentados pelos merecidos castigos. Os justos verão e exultarão de alegria e regozijar-se-ão com as desgraças dos homens ímpios. Algo que nos sucederá bem ao invés, a nós que odiamos o crime e nos estribamos no amor à justiça e pomos a nossa esperança, não nas riquezas passageiras, mas na bondade de Deus. É que a defesa e sustentáculo da nossa salvação não poderão ser destruídos, mas o fogo há-de consumir até os restos dos ímpios. Pelo que, levado pela amizade, peço-te e rogo-te que olhes por ti, veles pela tua salvação, rejeites os conselhos dos ruins, não desprezes a amizade dos bons, reprime a soberba, abate-te a ti mesmo o mais que puderes e estriba todas as tuas defesas, não na tua virtude, mas na misericórdia e bondade de Deus.